
О внесении изменений в постановление 

 Исполнительного комитета г.Казани  

от 19.03.2019 №858 «Об утверждении реестра 

 компенсационных мест размещения  

нестационарных торговых объектов и объектов 

общественного питания на территории  

муниципального образования города Казани» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2016 №553 

«Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на 

землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, 

а также на землях или земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена» (с учетом изменений, внесенных в него 

постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2017 

№675, от 17.06.2019 №498), постановлением Исполнительного комитета 

г.Казани от 22.05.2017 №1908 «Об утверждении положения о порядке 

размещения нестационарных торговых объектов и объектов общественного 

питания на территории города Казани» (с учетом изменений, внесенных в него 

постановлениями Исполнительного комитета г.Казани от 14.02.2018 №614, 

от 25.07.2018 №4145, от 24.10.2018 №5556, от 08.02.2019 №457, от 15.05.2019 

№1840, от 12.07.2019 №2541, от 16.04.2021 №901, от 25.04.2022 №1217, 

от 18.10.2023 №3148, от 18.03.2024 №938) постановляю: 

Документ создан в электронной форме. № 2127 от 08.07.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.06.2025 08:38

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 08.07.2025 №2127



2 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 19.03.2019 №858 «Об утверждении реестра компенсационных мест 

размещения нестационарных торговых объектов и объектов общественного 

питания на территории муниципального образования города Казани» (с учетом 

изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета 

г.Казани от 11.06.2019 №2136, от 26.11.2019 №4183, от 22.10.2021 №2747, 

от 28.04.2022 №1267, от 13.02.2023 №458) изменения, дополнив таблицу 

приложения строками следующего содержания: 

Реестровый 

 номер  

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

«М-94 Ул.Черноморская, вблизи 

дома №3 

Продовольственный Не более 60» 

«П-179 Ул.Рихарда Зорге, вблизи 

дома №66 

Непродовольственный Не более 60» 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 2127 от 08.07.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 2 из 2. Страница создана: 19.06.2025 08:38


	1
	2

